
31993D0361

1993 6 21EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYSL 149/14

TARYBOS SPRENDIMAS
1993 m. gegužės 17 d.

dėl Bendrijos prisijungimo prie 1979 metų Tolimų tarpvalstybinių oro teršalų pernašų Ženevos
konvencijos protokolo, susijusio su išmetamų azoto oksidų emisijų arba jų tarpvalstybinių pernašų

kontrole

(93/361/EEB)

EUROPOS BENDRIJŲ TARYBA,

atsižvelgdama į Europos ekonominės bendrijos steigimo sutartį,
ypač į jos 130s straipsnį,

atsižvelgdama į Komisijos pasiūlymą (1),

atsižvelgdama į Europos Parlamento nuomonę (2),

atsižvelgdama į Ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuo-
monę (3),

kadangi Sutarties 130 straipsnio 5 dalyje numatytas aktyvus
Bendrijos ir valstybių narių bendradarbiavimas, susijęs su tarptau-
tinių priemonių aplinkosaugos srityje taikymu; kadangi dėl tarp-
valstybinių oro teršalų pernašų Bendrija yra suinteresuota daly-
vauti taikant tarptautines priemones šiai taršai mažinti,

kadangi Bendrija yra Jungtinių Tautų Europos ekonominės komi-
sijos Tolimų tarpvalstybinių oro teršalų pernašų konvencijos
(1979 metų Ženevos konvencija) (4) ir vieno iš jos protokolų dėl
EMEP (Bendradarbiavimo programa tolimų tarpvalstybinių oro
teršalų pernašų Europoje monitoringo ir vertinimo srityje) (5)
finansavimo susitariančioji šalis,

kadangi Sutarties 130 r straipsnio 2 dalyje numatyta, kad Bend-
rijos taikomos priemonės turėtų remtis principais, numatančiais
prevencinius veiksmus ir aplinkai padarytos žalos atitaisymą šal-
tinio vietoje, ir tai laikytina prioritetu; kadangi šie principai oro
taršos atžvilgiu buvo įtvirtinti keliais Bendrijos teisiniais aktais,

skirtais mažinti išmetamiems azoto oksidų emisijoms iš pagrin-
dinių šaltinių (motorinių transporto priemonių ir labai pajėgių
deginimo įrenginių),

kadangi žalos atitaisymo principo įgyvendinimas yra vienas iš
tikslų, nustatytų Konvencijos NOx Protokole, kurio bendrasis tiks-
las yra stabilizuoti išmetamas azoto oksidų emisijas, numatyta tai-
kyti išmetamų teršalų standartus ir nustatyti priemones taršai
įveikti, turint teisę sugriežtinti įsipareigojimus, jeigu būtinai rei-
kės, vėliau rengiamose derybose,

kadangi principas, pagal kurį tobuliausios prieinamos technolo-
gijos turi būti naudojamos be pernelyg didelių išlaidų, kaip nuro-
dyta Protokolo pagrindiniuose įsipareigojimuose, nuo 1984 metų
puoselėjamas Bendrijos įstatymuose, susijusiuose su pastangomis
įveikti pramoninės kilmės oro taršą; kadangi nuo 1989 metų tas
principas yra pagrindinė idėja, kuria vadovaujamasi siekiant
sumažinti motorinių transporto priemonių išmetamus teršalus,

kadangi atsižvelgiant į aplinkai daromą žalą ir tolimų tarpvalsty-
binių oro teršalų pernašų, susijusių su išmetamomis azoto oksidų
emisijomis, pobūdį, reikėtų imtis bendrų veiksmų tarptautiniu
lygiu; kadangi Bendrija turėtų prisijungti prie išmetamų azoto
oksidų teršalų arba jų Tolimų tarpvalstybinių oro teršalų pernašų
konvencijos Protokolo,

kadangi visų azoto oksidų išmetamų teršalų stabilizavimas yra
pirmas svarbus žingsnis; kadangi yra poreikis gerokai sumažinti
dabartinį azoto oksidų ir išmetamų teršalų, kurių sudėtyje yra
azoto, lygį Bendrijoje apskritai,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Europos ekonominė bendrija prisijungia prie 1979 metų Tolimų
tarpvalstybinių oro teršalų pernašų konvencijos Protokolo,

(1) OL C 230, 1991 9 4, p. 61.
(2) OL C 150, 1992 6 15, p. 226.
(3) OL C 40, 1992 2 17, p. 11.
(4) OL L 171, 1981 6 27, p. 11.
(5) OL L 181, 1986 7 4, p. 1.

11/19 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 3



susijusio su išmetamų azoto oksidų emisijų arba jų tarpvalstybinių
pernašų kontrole.

Pirmiau minėto Protokolo tekstas pridedamas prie šio Sprendimo.

2 straipsnis

Tarybos pirmininkas deponuoja šį prisijungimo dokumentą pagal
Protokolo 14 straipsnį.

Priimtas 1993 m. gegužės 17 d. Briuselyje.

Tarybos vardu

Pirmininkas

J. HILDEN

4 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 11/19 t.


